

Заключение
аналитического отдела
аппарата Думы городского округа Тольятти

на проект решения Думы городского округа Тольятти
«О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по контролю,
общественной безопасности и соблюдению депутатской этики Думы
городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского
округа Тольятти от 26.10.2018 № 33»

(Д- 30 от 01.02.2022г.)

Рассмотрев проект решения Думы городского округа Тольятти «О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики Думы городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 26.10.2018 № 33», аналитический отдел отмечает следующее.

Проект решения Думы подготовлен постоянной комиссией по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики в инициативном порядке для рассмотрения на заседании Думы 02.02.2022г.

Положение о постоянной комиссии по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики Думы городского округа Тольятти (далее - Положение) утверждено решением Думы от 26.10.2018 №33.

Согласно подготовленному проекту решения Думы предлагается в Положение о комиссии внести следующие изменения:

1) в связи с изменением структуры аппарата Думы в пункте 9 предлагается уточнить наименования структурных подразделений аппарата Думы, подготавливающих справки и заключения по вопросам, вынесенным для рассмотрения на заседании комиссии (аналитического и юридического отделов);

2) в связи с изменением действующего законодательства по вопросам деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований предлагается изменить предметы ведения комиссии в части деятельности контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти, а именно: изменить редакцию подпунктов 4, 5 и 6 пункта 12 Положения.

Действующая и предлагаемая редакции указанных подпунктов представлены в таблице.

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
4) формирование контрольно-счетной палаты и утверждение положения о контрольно-счетной палате;	4) формирование контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти и определение порядка ее деятельности;

Д-30
01 02 22

5) утверждение порядка осуществления контрольно-счетной палатой внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского округа Тольятти;	5) определение порядка сообщения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов, лицами, замещающими муниципальные должности
6) установление порядка осуществления контрольно-счетной палатой полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;	6) определение денежного вознаграждения должностных лиц контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти, замещающих муниципальные должности

Проект решения Думы рассмотрен и поддержан на заседании комиссии по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики решением № 257 от 01.02.2022г.

По проекту решения Думы замечаний нет. Замечания аналитического отдела учтены в рабочем порядке при подготовке проекта решения Думы.

Вывод: проект решения Думы городского округа Тольятти «О внесении изменений в Положение о постоянной комиссии по контролю, общественной безопасности и соблюдению депутатской этики Думы городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 26.10.2018 № 33» может быть рассмотрен на заседании Думы городского округа Тольятти.

Начальник отдела



Д.В.Замчевский

Тимофеева С.В.